
令和６年 2月吉日 

一般社団法人 福島県言語聴覚士会 会員各位 

一般社団法人 福島県言語聴覚士会 

会長 阿久津 由紀子 

  

令和５年度研究発表会（ハイブリッド開催） 参加申込みのお知らせ 

 

 拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

 令和５年度福島県言語聴覚士会研究発表会を下記のとおり開催いたします。今年度は対面＋WEB のハイブ

リッド開催です。参加にあたり、いくつか注意事項がございますのでご確認ください。奮ってご参加いただけま

すようお願い申し上げます。会員の皆様の活発な議論を心よりお待ちしております。 

敬具 

記 

 

１． 日 時：令和 6年 3月 10日（日）09:30〜11:30 (受付 9:00～) 

２． 場 所：総合南東北病院NABEホール＋ZoomでのWEB配信 

３． 参加費：福島県言語聴覚士会会員・ST学生：無料 

ST協会会員かつ他都道府県士会員：2000円 

    ST協会のみ会員、他都道府県士会のみ会員：4000円 

    ST協会・他都道府県士会ともに非会員：5000円 

４． 参加申し込み 

右の QRコードからお申し込みください 

締め切り：令和 6年 3月 3日（日）17：00 

 

５．注意事項 

・現地＋WEB配信のハイブリッド開催ですが、質疑応答は現地参加者のみが行なえます。 

WEB 参加者は聴講のみです。 

・生涯学習プログラムの参加ポイントは、現地参加者のみが対象となります。 

・本発表会の開始後、15分以上経過してからの入室された方は参加ポイントの対象となりません。 

・WEB参加のための ZoomURLはお申し込み後にメールでお送りいたします。 

・抄録は後日配信いたします。 

 

＊ハイブリッド開催となっておりますが、現地参加が可能な方は是非会場へお越しください。 

＊午後は、分科会講演会（高次脳機能障害領域）を予定していますので、あわせてご参加ください。 

＊会場に、能登半島地震支援の募金箱を設置いたしますので、ご協力よろしくお願いいたします。 

以上 

 

福島県言語聴覚士会 学術担当 

竹田綜合病院   斎藤佐和   

太田西ノ内病院 黒澤大樹 

Ｅ－ｍａｉｌ：fukushimast.gakujutsu@gmail.com 


